
Wijziging Regeling doorontwikkeling vmbo 2004–2006

Regeling van de Minister van Onder-
wijs, Cultuur en Wetenschap van
9 augustus 2006, nr. VO/
OK/2006/31677, tot wijziging van de
Regeling doorontwikkeling vmbo 2004–
2006

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
Gelet op de artikelen 85a, eerste lid, en
89, eerste lid, van de Wet op het voort-
gezet onderwijs;

Besluit:

Artikel I
De Regeling doorontwikkeling vmbo
2004–20061 wordt gewijzigd als volgt:

A
Artikel 2, eerste lid, aanhef, komt te lui-
den: Het bevoegd gezag van een school
voor vmbo ontvangt in de kalenderjaren
2004, 2005, 2006 en 2007 een bedrag
per leerling om een ontwikkeling in
gang te zetten rond de thema’s:.

B
In artikel 3 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:

In onderdeel c wordt ‘95,00 euro’
vervangen door: 190,00 euro.

Een nieuw onderdeel d wordt toege-
voegd dat komt te luiden:
d. 2007: 95,00 euro.

C
Aan artikel 4 wordt toegevoegd een
vierde lid, luidende:

1. 

2. 

De betaling voor 2007 vindt plaats in
de maand mei van dat jaar.

D
In artikel 6 wordt ‘1 januari 2007’ ver-
vangen door: 1 januari 2008.

Artikel II. Inwerkingtreding
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

1 Gele katern 2004, 18/19; gewijzigd bij ministeriële rege-

ling van 2 november 2005 (Stcrt. 233).

Toelichting

Algemeen
In de Regeling doorontwikkeling vmbo
2004–2006 zijn 5 thema’s genoemd
waaraan in het kader van die regeling
een impuls kan en moet worden gegeven.
   Deze thema’s hebben indirect een rela-
tie met de innovatieagenda beroepson-
derwijs bedoeld in de Regeling innova-
tiebox beroepsonderwijs 2006 tot en met
2009. Veel scholen hebben een meerjari-

4. ge invulling gegeven aan de dooront-
wikkeling vmbo en zullen derhalve
onvoldoende kunnen inspelen op de
thema’s uit de innovatieagenda. Om
hieraan toch enige invulling te geven
krijgen de scholen in 2006 en 2007 een
aanvulling op het budget doorontwikke-
ling vmbo.
   Vanaf 2008 wordt bezien of deelname
aan de innovatiebox wenselijk is.

Artikelsgewijs

Artikel I, onderdeel B, onder 1
Op grond van de Regeling doorontwik-
keling vmbo 2004–2006, zoals de tekst
daarvan luidde onmiddellijk vooraf-
gaand aan onderhavige wijziging, maak-
te het bevoegde gezag van een school
voor voorbereidend middelbaar beroeps-
onderwijs in 2006 aanspraak op een
bedrag van € 95,– aan aanvullende
bekostiging per leerling. Deze regeling
strekt tot verhoging van dat bedrag met
€ 95,–. In totaal bestaat er voor 2006
dus een aanspraak op € 190,– aan aan-
vullende bekostiging per leerling. De
helft daarvan is reeds in 2006 betaalbaar
gesteld. Het resterende gedeelte zal
betaalbaar worden gesteld in september
2006.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschap,
M.J.A. van der Hoeven.

OCW

Uit: Staatscourant 4 oktober 2006, nr. 193 / pag. 12 1


